### COLLEGIVM GANDENSE.

Acta sunt noui tēpli & illustris fundamēta, magno omnium ordinum concursu, faustisque acclamationibus, vel ob id potissimum, quod in fūdo nefarij cuiusdam hæretici essent posita, cuius

Vu

studio

studio & opera multa antiqua iam olim in hac yr-  
be sunt diruta.

Puellam ætate & annis duodennem cū paren-  
tes hæretici nostris rationibus institutam, persum-  
mam iniuriam in terras perduellum essent abrep-  
turi, sic ea animum obfirmauit, vt in nullam par-  
tem nec minis nec precibus, nec lachrymis, quæ ad  
mouendos hos animos solent esse potentissimæ,  
impelleretur, adeo pertinax fuit, vt egestatem igno-  
ritis in terris opibus opulentissimæ domus suæ an-  
teponere, & ne grauius ætati periculum (quodiu-  
ste timeri potest) crearetur, in Monasterium  
confugit, expectans diem votis nuncupandis idoneam.

Septem vel octo hæretici ad uitam Religionem  
traducti. Hic prodigijs quiddam pene simile com-  
memorandum putau. Ob latrocinia damnatus hæ-  
reticus ad crucem iam ducendus erat, omnium di-  
uinorum rerum ignarus. Nihil prætermissum quo  
ad peccata expianda posset adduci. Instat moriendi  
tempus, obstinatus tamen persistit. Ab eius salute  
desperatum videbatur, cum ecce subito affuit De-  
us, atque ita superbum & pertinacem fregit, vt ad  
pedes Sacerdotis caderet, auresque præberi scelera  
sua confitenti benigne postularet. Sacerdos ergo  
pœnitentem complexus, totius vitæ crima excep-  
pit, purgatumque sacro viatico instruxit, ac demū,  
vt creditur feliciter vitam clausit.

Difficilis cum Nobili matrona fuit & diuturna  
luctatio. Olim à Catholica fide ad sectam Caluini-  
nam transfugerat, & quo maiori ætate consilioque  
nostram fidem abiurarat, eo pertinacior, in eius co-  
versio-

uerione fuit ponendus labor, multos dies quæcunque studia, quæcumque officia debebantur eius saluti præstata sunt, sed nullo fructu. Vicit tamen aliquando Deus. Nam cum argumentis conuictam sapientiam noster videret, neque veritati cedere, hac eam vocè compellat. Age Domina, aude, si confidisti tuæ fidei quod me dicentem audieris: inferis omnibus furis me deuoueo, luciferoque mei corporis potestatem facio, si fidem mētitam ac falsam tueor. Abnuit illa, adeoque vox ista noctes aliquot in sonus attulit fluctuantemque iactauit, ut auctore Deo victa, præsente curie Ecclesiastice Iudice, perfidiam suam eiurarit.

E Missionibus libet unū modo exemplum commemorare, ad acuendam deinceps nostrorum prudenteriam. Deprehensus vir quidam, non infimæ sortis, qui saepius perhumanè salutatus nunquam resaltitauit. Hac igitur noster suspicione percussus est, aliquid scilicet inueteratum in eius animo vulnus insidere. Opportune hominem occupat, omnia studia, omniaque humanitatis & amoris officia promittit. Hic ille defixus admiratione siniul ac benignitate victus, paulum mutauit animum. Sermo benelongius producitur: videris, inquit, Sacerdos, alienus à nobis. Plane, inquit, ille, Pater conieciisti, iam enim annis triginta & amplius vobis inimicus atque infensus fui; grauissime enim & imprudenter à vestris in confessione increpitus sum, atque dimissus, ac licet me sottem agnoscerem, non tamen negabam me pœnitentem. Nudato vulnere noster medicinam facit, multis nostrum institutum docet, aurem confidenti præbet, discussisque ex a-